
   
 

Szczytno dnia 06 września 2022 r. 

      WSZYSCY WYKONAWCY 

Znak sprawy: RR.PFZ.271.25.2022  

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.:  

„Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wawrochy”  

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2, 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), udostępnia treść zapytań z dnia 

01.09.2022 r. oraz 02.09.2022 r. wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

Odnosząc się do § 6 ust.4 pkt 1 , Specyfikacji Warunków zamówienia (znak sprawy 

RR.PFZ.271.25.2022)Jest możliwość zwiększenia ilości zaliczek na poczet wykonania 

przedmiotu umowy.? 

Odpowiedź 

Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia ilości zaliczek (maksymalnie 3) na poczet 

wykonania przedmiotu umowy – na warunkach określonych w SWZ zmiana z dnia 06.09.2022 

r. dział XXII. PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY, tj.: 

1) Zamawiający na wniosek Wnioskodawcy udziela zaliczek na poczet wykonania 

przedmiotu umowy w wysokości nie mniejszej niż 2 % należnego wynagrodzenia 

Wykonawcy określonego w ust. 2 do wysokości udziału własnego Zamawiającego (różnicy 

między wartością inwestycji a poziomem dofinansowania)  

2) Wniosek o zaliczkę powinien zawierać: 

a) kwotę wnioskowanej zaliczki; 

b) harmonogram rozliczenia zaliczki, zgodny z harmonogramem rzeczowo– finansowym; 

c) formę zabezpieczenia zaliczki; 

d) numer rachunku, na który zaliczka ma zostać wypłacona. 

3) Kwota wypłaconych zaliczek w 2022 roku nie może przekroczyć kwoty 500 000,00 zł,  

w przypadku, gdy udział własny Zamawiającego (różnica między wartością inwestycji a 

poziomem dofinansowania) przekracza w/w kwotę.  

4) Zamawiający odmawia udzielenia zaliczki w przypadku gdy: 



   
 
a) Wykonawca nie rozliczył się z poprzednio udzielonych zaliczek lub 

b)  gdy Wykonawca nie wykonał robót w zakresie wartości uprzednio udzielonej zaliczki 

lub 

c) Wykonawca nie wniósł wymaganego zabezpieczenia zaliczki. 

5) Zamawiający żąda wniesienia zabezpieczenia zaliczki, jeżeli przewidywana wartość 

zaliczek przekracza 20% wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Zabezpieczenie zaliczki 

wnosi się w formie gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej w wysokości 

100% wartości udzielanej zaliczki z terminem ważności 30 dni po planowanym terminie 

realizacji zaliczkowanych robót budowlanych określonych w harmonogramie rzeczowo 

- finansowym. 

6) Gwarancja bankowa lub ubezpieczeniowa musi być bezwarunkowa, nieodwołalna 

i płatna na pierwsze żądanie Zamawiającego.  

7) Zabezpieczenie zaliczki wnosi się poprzez złożenie w oryginale dokumentu w siedzibie 

Zamawiającego. 

8) Zwrot zabezpieczenia zaliczki następuje poprzez zwolnienie gwarancji bankowej lub 

gwarancji ubezpieczeniowej w formie oświadczenia. 

9) Wykonawca zobowiązuje się wystawić Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania kwoty zaliczki na rachunek bankowy wskazany we wniosku, fakturę 

zaliczkową w wysokości otrzymanej zaliczki.  

10) Rozliczenie zaliczki następuje poprzez wystawienie faktury za właściwie wykonane 

i odebrane roboty budowlane zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym.  

11) Jako termin rozliczenia zaliczki przyjmuje się dzień złożenia przez Wykonawcę 

prawidłowo sporządzonej faktury za wykonane zgodnie z harmonogramem rzeczowo-

finansowym roboty budowlane wraz z protokołem ich odbioru.  

12) Wykonawca złoży faktury rozliczeniowe do faktury zaliczkowej wraz z protokołem 

odbioru podpisanym przez Inspektora Nadzoru i zaakceptowanym przez Zamawiającego 

na kwotę nie niższą od udzielonej zaliczki. 

13) Wykonawca może wystąpić z wnioskiem maksymalnie o 3 zaliczki.  

14) Pozostała kwota należnego wynagrodzenia w wysokości kwoty dofinansowania 

płatna po zakończeniu realizacji inwestycji na podstawie faktury VAT wystawionej przez 

Wykonawcę, w oparciu o protokół odbioru końcowego przedmiotu umowy.  

 

 

 



   
 
Pytanie 2  

W opisie technicznym i rysunkach uwzględnione są 4 zestawy filtracyjne, natomiast 

w przedmiarach uwzględniono 8 zestawów filtracyjnych. Jaka jest prawidłowa liczba zestawów 

filtracyjnych? 

Odpowiedź 

Prawidłowa liczba zestawów filtracyjnych 4 zgodnie z projektem. 

 

Pytanie 3 

W opisie technicznym i rysunkach zaprojektowano jedną dmuchawę, natomiast w przedmiarach 

uwzględniono 2 szt. Jaka jest prawidłowa liczba dmuchaw? 

Odpowiedź 

Prawidłowa liczba dmuchaw 1 zgodnie z projektem. 

 

Pytanie 4 

Czy zamawiający dopuszcza trawienie zamiast dla całości tylko dla miejsca spawów na 

orurowaniu i konstrukcjach wsporczych ? 

Odpowiedź 

Trawienie orurowania i konstrukcji wsporczych wykonać zgodnie z zapisami projektu 

budowlanego. 

 

Pytanie 5  

Czy odstąpią Państwo od konieczności wykonania orurowania z stali nierdzewnej zgodnie 

z normą spawalniczą ? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie odstąpi od konieczności wykonania orurowania ze stali nierdzewnej zgodnie 

z normą spawalniczą. 

 

Pytanie 6  

Czy normę spawalniczą należy dołączyć do przetargu czy wystarczy wykazać ją w wniosku 

materiałowym lub dołączyć przy zgłoszeniu umowy podwykonawstwa firmy wykonującej 

orurowanie zgodnie z posiadaną normą spawalniczą ?  

Odpowiedź 

Roboty budowlane wykonać zgodnie z normą spawalniczą, która będzie elementem składowym 

operatu kolaudacyjnego. 



   
 
 

Udzielone odpowiedzi stanowi integralną część SWZ z dnia 23.08.2022 r. i są wiążące dla 

Wykonawców od chwili ogłoszenia treści niniejszej informacji na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania.  

Na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 5, ust. 7 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający 

zawiadamia o dokonaniu zmian treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzących do zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób: 

 

1. Dział XI TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ zapis „Wykonawca jest związany ofertą od dnia 

upływu terminu składania ofert do dnia 06.10.2022 r.” otrzymuje brzmienie „Wykonawca jest 

związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 11.10.2022 r.” 

 

2. Dział XIII.  WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM zapis „Wadium wnosi się przed 

upływem terminu składania ofert tj. do dnia 07.09.2022 r., do godz. 11:00 i utrzymuje 

nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których 

mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 Ustawy” otrzymuje brzmienie „Wadium wnosi się 

przed upływem terminu składania ofert tj. do dnia 12.09.2022 r., do godz. 11:00 i utrzymuje 

nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których 

mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 Ustawy” 

 

3. DZIAŁ XIV SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT zapis „Termin składania ofert 

upływa w dniu 07.09.2022 r., o godz. 11:00.” otrzymuje brzmienie: „Termin składania ofert 

upływa w dniu 12.09.2022 r., o godz. 11:00.” 

 

4. Dział XV. TERMIN OTWARCIA OFERT zapis „Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po 

upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 07.09.2022 roku o godz. 11:05.” otrzymuje brzmienie 

„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 12.09.2022 

roku o godz. 11:05.” 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Szczytno 

Sławomir Wojciechowski 

*podpis elektroniczny 


